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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Brent-olien handles omkring 109,75 dollar pr. tønde her til morgen,
efter at priserne er faldet en smule tilbage oven på USA’s præsident
Trumps beslutning om at udsætte et planlagt militært angreb mod
Iran og i stedet give plads til fortsatte forhandlinger.

Trods den mindre tilbagegang i løbet af natten er markedsforholdene fortsat særdeles skrøbelige,
da forstyrrelserne omkring Hormuz-strædet fortsat skaber bekymringer for en stadig strammere
global energiforsyning. Markedet er steget kraftigt i de seneste handelsdage, hvor Brent-olien
kortvarigt handlede over 112 dollar pr. tønde i går, efter at frygten for en yderligere eskalering af
konflikten og længerevarende begrænsninger gennem en af verdens vigtigste energitransportruter
tiltog markant.

Ifølge flere meldinger har Iran fremsendt et revideret forslag til USA gennem pakistanske mæglere,
mens præsident Trump udtalte, at der nu er en “meget god chance” for at nå til enighed om Irans
atomprogram. Markedet forholder sig dog fortsat forsigtigt til den diplomatiske proces efter de
mange tilbageslag og skiftende meldinger gennem de seneste uger.

Samtidig er forholdene for skibstrafikken gennem Hormuz-strædet fortsat langt fra normaliserede.
Selvom en del tankskibstrafik er genoptaget, ligger den samlede trafik fortsat markant under
niveauerne fra før konflikten, hvilket i stigende grad strammer det fysiske oliemarked forud for
sommerens høje efterspørgsel. Markedet fokuserer derfor mindre på de overordnede
produktionskapaciteter og mere på den faktiske tilgængelighed af olieleverancer.

De underliggende markedsforhold understøtter fortsat de høje oliepriser. Det Internationale
Energiagentur (IEA) advarede i går om, at de globale kommercielle olielagre reduceres hurtigt. Ved
de nuværende forstyrrelser vurderer IEA, at der kun er olie nok til at kunne dække yderligere få
ugers efterspørgsel. IEA oplyste samtidig, at de globale olielagre faldt med rekordhøje 246 millioner
tønder i marts og april samlet set, da de fortsatte forstyrrelser i energiforsyningen fortsat mere
end opvejer den svagere økonomiske efterspørgsel.

USA fortsætter samtidig bestræbelserne på at stabilisere markedet gennem frigivelser fra de
strategiske olielagre. De seneste tal fra det amerikanske energiministerium viste et rekordstort
ugentligt fald på 9,9 millioner tønder fra USA’s strategiske oliereserver, hvilket reducerer
beredskabslagrene til det laveste niveau siden midten af 2024. Den amerikanske administration
forlængede desuden en midlertidig undtagelse fra sanktionerne, så visse lande fortsat kan købe
russisk olie i et forsøg på at afhjælpe forsyningsproblemerne i energiudsatte økonomier.

De finansielle markeder er samtidig i stigende grad fokuseret på inflationseffekterne af de høje
energipriser. Selvom obligationsrenterne faldt en smule tilbage i løbet af natten efter Trumps
udtalelser, ligger de amerikanske renter fortsat tæt på de højeste niveauer i et år, i takt med at
markedet nedjusterer forventningerne til rentenedsættelser og i stigende grad indregner risikoen
for yderligere pengepolitiske stramninger senere på året. Den amerikanske dollar forbliver samtidig
relativt stærk som følge af den fortsatte efterspørgsel efter sikre aktiver.

Forfatter(e)

Jette Frydenlund Jorgensen

Head of sales and marketing
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Fokus i markedet vil i dag være rettet mod API’s lagertal for olie forud for morgendagens officielle
lagertal fra EIA, samt yderligere udviklinger i forhandlingerne mellem USA og Iran,
tankskibstrafikken gennem Hormuz-strædet og de finansielle markeders reaktion på de fortsat høje
inflationsrisici.
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